

10 milionów dla Istebnej - co się zmieni?

Data publikacji: 14.06.2022 19:00

Istebnej udało się pozyskać ponad 10 milionów złotych dofinansowania z drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych – zrealizowane zostaną aż dwa projekty.

Fot. UG Istebna

30.05.2022 zostały ogłoszone wyniki drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych (Pisaliśmy: [Miliony rozdane. Do kogo trafi najwięcej?](#)). Przyjrzyjmy się, jakie zmiany zajdą w Istebnej.

„Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Istebnej nr 1345 poprzez przebudowę dachu wraz z pracami towarzyszącymi i dostosowaniem do wymogów ppoż” – kwota dofinansowania wynosi 5 613 205,86zł.

- Inwestycja obejmuje przebudowę dachu z wymianą pokrycia dachowego budynku, wykonanie nowych obróbek blacharskich, wymianę rynien i rur spustowych, wymianę deskowania, wymianę więźby dachowej oraz inne prace i czynności niezbędne do kompletnego i prawidłowego wykonania remontu dachu oraz zmiany pokrycia i jego docieplenie, likwidację okien połaciowych, zabudowę lukarn. Inwestycja obejmuje również remont poddaszy budynku, wymianę podłóg wraz ze stolarką okienną, osadzoną w ścianach oraz wykonanie stropodachów ostatnich kondygnacji użytkowych budynku, montaż systemu wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w celu poprawy warunków higienicznych oraz zmniejszenia zużycia ciepła. Celem inwestycji jest również dostosowanie budynku do aktualnych wymogów ochrony ppoż poprzez przebudowę instalacji hydrantowej, wydzielenie i oddymianie klatek schodowych, wykonaniu oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego, zapewnienie dojazdu i placu manewrowego wozom jednostek ochrony przeciwpożarowej do obiektu budowlanego o każdej porze roku. – podaje Wioleta Golik z Urzędu Gminy Istebna.

Rozbudowa drogi gminnej Dzielec we wsi Istebna – kwota dofinansowania wynosi 4 465 000,00zł.

- Celem inwestycji jest poprawa komunikacji z obiektami użyteczności publicznej takimi jak Posterunek Policji i Siedzibą Pogotowia Ratunkowego oraz polepszenie parametrów dojazdu dla lokalnych przedsiębiorców i mieszkańców. Przebudowa drogi polegać będzie na korekcie geometrii drogi, kompleksowej przebudowie konstrukcji i nawierzchni, przebudowie odwodnienia jezdni i korpusu drogowego. Budowie sieci kanalizacji deszczowej, sieci wodociągowej, przebudowie sieci elektroenergetycznej wraz z budową nowego oświetlenia, przebudową sieci teletechnicznej, rozbiórką obiektów kolidujących z projektowanym układem komunikacyjnym. Droga gminna Dzielec stanowi jedyne połączenie komunikacyjne dla w/w obiektów. Rozbudowa drogi jest konieczna w celu uzyskania odpowiednich parametrów technicznych, podniesienia bezpieczeństwa przejazdu oraz ruchu pieszych. – informuje Wioleta Golik.

Czytaj również:

- [Stary Spichlerz zmieni się nie do poznania. Za prawie 15 milionów](#)
- [Ustroński staw wypięknieje](#)
- [Cukrownia i nie tylko. Chybie dostanie pieniądze na trzy projekty](#)